Diário Oficial Eletrônico  n. 11.205 7 de julho de 2023 Página 159

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.061, DE 4 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor EDIVALDO SALVADOR DO OURO, matrícula n.
118068024, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado
na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 318 dias de tempo de contribuição, prestados
ao Ministério da Defesa – Exército Brasileiro – 18º Batalhão de Transporte, como Soldado, no período de 2 de
fevereiro de 1987 a 16 de dezembro de 1987, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso IV do art. 82 da
Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/010921/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.062, DE  4 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor GLAUBER BARBOSA SILVA, matrícula n. 424404022,
ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado na Secretaria
de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 468 dias de tempo de contribuição, prestados à Secretaria
de Estado da Família e Desenvolvimento Social, como Educador Social, contidos no período de 6 de maio de 2013
a 18 de agosto de 2014, para fim de aposentadoria, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22
de dezembro de 2005 (Processo n. 31/090517/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.063, 4 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a pedido, a averbação de licença-prêmio autorizada ao servidor JOSE ALVES
FERMINO NETO, matrícula n. 77836021, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Agropecuários, lotado na
Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal, efetuada por meio da Resolução “P” SAD n. 808, de
13 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.147, de 15 de abril de 2020 (Processo n.
71/500760/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.064, DE  4 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor MARCELO CABRAL KOMATSU, matrícula n. 24509021,
ocupante do cargo de Auditor Fiscal da Receita Estadual, lotado na Secretaria de Estado de Fazenda, no total
de 2.212 dias de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria, conforme especificação abaixo (Processo n.
11/002491/2023).

I – 742 dias, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 90 dias, prestados à Torres Participações Ltda., no período de 1º de setembro de 1989 a 29 de
novembro de 1989;

b) 455 dias, prestados ao Banco Real S/A, no período de 2 de janeiro de 1990 a 1º de abril de 1991;

c) 197 dias, prestados à SSPI Empreendimentos Ltda., no período de 20 de maio de 1991 a 2 de
dezembro de 1991.